Freedom of Information Act 2000/Environmental Information Regulations 2004  
re: parking penalty charge notices
Your request for information has now been considered and the Council’s response to your questions is shown below.

You asked:

1a) How many parking penalty charge notices did the council issue in the year 2023/2024?
Answer:

109,519

1b) How much in total was charged through the penalty charge notices outlined in question 1a?

Penalty Charge Notices (PCN’s) are issued at either the higher or the lower contravention rate of £70.00 or £50.00 respectively, which are discounted by 50% if paid within 14 days so the total charge can vary. As part of the PCN legal process and legislation set, PCN’s can also increase in value if they remain unpaid and some PCN’s will not be paid at all.
Higher rate charge value £7,666,330 - Lower rate charge value - £5,475,950

Higher rate discounted charge value - £3,833,165 Lower rate discounted charge value - £2,737,975

1c) How much in total did the council receive in parking penalty charge payments in 2023/2024?

£3,267,506

1d) How many of the parking penalty charge notices outlined in question 1a were successfully appealed?

11 - As part of the Penalty Charge Notice legal process, appeals are only made to the Traffic Penalty Tribunal.


2a) How many parking penalty charge notices did the council issue in the year 2022/2023?

84,416

2b) How much in total was charged through the penalty charge notices outlined in question 2a?

Higher rate charge value £5,909,120 - Lower rate charge value - £4,220,800

Higher rate discounted charge value - £2,954,560Lower rate discounted charge value - £2,110,400

2c) How much in total did the council receive in parking penalty charge payments in 2022/2023?

£2,145,651

2d) How many of the parking penalty charge notices outlined in question 2a were successfully appealed?

7

3a) How many parking penalty charge notices did the council issue in the year 2018/2019?

82,897

3b) How much in total was charged through the penalty charge notices outlined in question 3a?

Higher rate charge value £5,802,790 - Lower rate charge value - £4,144,850

Higher rate discounted charge value - £2,901,395 Lower rate discounted charge value - £2,072,425

3c) How much in total did the council receive in parking penalty charge payments in 2018/2019?

£1,926,382

3d) How many of the parking penalty charge notices outlined in question 3a were successfully appealed?

22

4) In the year 2023/2024, in which spending area was the highest amount of money acquired through parking penalty charge notices spent?
PCN income is only spent in the Leicester City Council area. 

You may re-use the information under an Open Government Licence.

